1

DECRETO Nº 143 de 27 de dezembro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, no uso de suas atribuições, em virtude do art. 6°,
letra “c”, da Lei nº 3.670 de 15 de dezembro de 2023 – Lei Orçamentária Anual – LOA.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 161.200,00 (Cento e sessenta e
um mil e duzentos reais), na dotação da unidade orçamentária a seguir:

1005
1.31.3100.2.8008
3.3.90.00
4.4.90.00
Fonte:1500

- Câmara Municipal de Vereadores de Petrolina.
- Gestão Administrativa e Controle Interno da Câmara
- Outras Despesas Correntes. R$ 65.300,00
- Investimentos. R$ 95.900,00

R$161.200,00

Art. 2º - O Crédito aberto na forma do artigo precedente correrá por conta de Anulação Parcial
no valor de R$ 161.200,00 (Cento e sessenta e um mil e duzentos reais), nos termos do art. 43,
§1º, III, da Lei Federal n 4.320/64, na dotação da unidade orçamentária a seguir:

1005
1.31.3100.2.2003
3.1.90.00
3.3.90.00
Fonte:1500

- Câmara Municipal de Vereadores de Petrolina.
- Ações Legislativas de Competência Municipal.
- Pessoal e Encargos Sociais. R$ 1.900,00.
- Outras Despesas Correntes. R$ 32.000,00

 R$33.900,00
1005
1.31.3100.2.8008
3.1.90.00
3.1.91.00
Fonte:1500

- Câmara Municipal de Vereadores de Petrolina.
- Gestão Administrativa e Controle Interno da Câmara
- Pessoal e Encargos Sociais. R$ 120.500,00
- Pessoal e Encargos Sociais. R$ 4.600,00

R$ 125.100,00
1005
1.31.3100.0.9007
3.3.90.00
Fonte:1500

- Câmara Municipal de Vereadores de Petrolina.
- Encargos Diversos com Servidores da Câmara Municipal.
- Outras Despesas Correntes.

R$ 2.200,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, em 27 de dezembro de 2024.

Simão Amorim Durando Filho
Prefeito Municipal

Lucivane Lima de Freitas
Secretária Municipal de

Fazenda e Planejamento

 Fernando Diniz C. de Vasconcelos

Procurador Geral do Município

Edição 3.908 | Ano 14
30 de dezembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 0DDS04WI-UJN7JZ7X-EG9VSTAI-RFSIPALR
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

Edição 3.908 | Ano 14
30 de dezembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 0DDS04WI-UJN7JZ7X-EG9VSTAI-RFSIPALR
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br